Executivo Municipal, a realizar convênios com o Departamento Municipal de Saúde, visando, dentre outras ações que vierem a ser
necessárias ao enfrentamento da pandemia causada pelo COVID-19, as seguintes medidas:
I -repasse de recursos financeiros no montante de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) para conta vinculada
específica da Prefeitura Municipal, visando a aplicação exclusiva em atividades hospitalares e afins no âmbito da área de saúde e
rede SUS do Município de São João da Boa Vista, exclusivamente no combate à pandemia do COVID-19.